

ORÇAMENTO

À Prefeitura Municipal de Pinhais

Conforme solicitado, segue proposta de orçamento para serviços de produção de material gráfico.

* Proposta válida por 60 dias

Item	Descrição	Unid.	Qtd Total	R\$ Unit	R\$ Total
LOTE 1: BANNERS, FAIXAS, OUTDOOR, LONA, WINDBANNER E ESTAMPAGEM DE TECIDOS					
1	OUTDOOR (PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DAS LONAS EM ESTRUTURAS PRÓPRIAS DA PREFEITURA): - Tamanhos variados - Lona 440 g - Cores 4x0 - Impressão digital - Acabamento: fosco, com bainha e ilhoses. Com alta durabilidade - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) da lona anterior.	M²	4.197	R\$ 75,00	R\$ 314.775,00
2	LONA FRONT LIGHT: - Tamanhos variados - Lona 440 g - Cores 4x0 - Impressão digital, com aplicação de verniz, para totens (utilizado em área externa). Com alta durabilidade; - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) da lona anterior.	M²	1.248	R\$ 80,00	R\$ 99.840,00
3	LONA: - Tamanhos variados - Lona 440 g - Cores 4x0 - Impressão digital - Acabamento: fosco, com bainha e ilhoses OU corda e bastão. Com alta durabilidade - OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: o item serve para a confecção de: BANNERS - FAIXAS - LONAS PARA GRID, FUNDO DE PALCO, ENTRE OUTROS (EXCETO OUTDOOR E LONA FRONT LIGHT)	M²	9.544	R\$ 60,00	R\$ 572.640,00
4	ESTAMPAGEM DE TECIDOS: - Em impressão sublimática, vários formatos e artes, para flâmulas, bandeiras, galhardetes e banner's, considerando o uso do Cetim, Oxford, Gabardini e Elanquinha - Acabamento com tubos de alumínio e fio de nylon, bordas e refries com cortes selados por temperatura;	M	570	R\$ 95,00	R\$ 54.150,00
5	WINDBANNER - APENAS A BANDEIRA: - Impressos em tecido oxford ou tactel dupla face - Bandeira Wind Banner 0,50x1,20, com impressão frente e verso, modelo PENA	Unid	161	R\$ 215,00	R\$ 34.615,00

6	WINDBANNER - KIT COMPLETO: Impressos em tecido oxford ou tactel dupla face, e que possuem estrutura de alumínio, leve e resistente - Conteúdo do KIT - Bandeira Wind Banner 0,50x1,20, com impressão frente e verso, modelo PENA - Haste única de alumínio com proteção nas pontas para não rasgar o tecido - Base de concreto ou base plástica para sustentação do produto, com abertura para colocação de areia - Fixação das hastes com a base por rosqueamento - A estrutura total deve ter 1,70 m.	Unid	206	R\$ 250,00	R\$ 51.500,00
LOTE 2: ADESIVOS, PULSEIRAS E LACRES					
1	ADESIVO REDONDO: - Tamanho: 3,5 cm diâmetro - Cores 4x0 - Papel folha adesiva, com meio corte - POR UNIDADE.	Unid	38.710	R\$ 0,28	R\$ 10.885,25
2	ADESIVO REDONDO: - Tamanho: 6,0 cm diâmetro - Cores 4x0 - Papel folha adesiva, com meio corte - POR UNIDADE.	Unid	52.060	R\$ 0,19	R\$ 10.016,34
3	ADESIVO REDONDO: - Tamanho: 7,5 cm diâmetro - Cores 4x0 - Papel folha adesiva, com meio corte - POR UNIDADE.	Unid	18.200	R\$ 0,60	R\$ 10.920,00
4	ADESIVO FORMATOS DIVERSOS (EXCETO REDONDO): - Tamanhos: de 3,5 cm até 7,5 cm de diâmetro - Cores 4x0 - Papel folha adesiva, com meio corte - POR UNIDADE.	Unid	25.490	R\$ 0,55	R\$ 14.019,50
5	LACRE TIPO "VOID": - Etiquetas autoadesivas em poliéster - Tamanho 20x4 cm - Cor: prata, com o brasão oficial da Prefeitura do lado direito e a logo do SUS do lado esquerdo, com dizeres e numerados no meio - Tipo "void", que se houver a tentativa de violação do produto, ficará com quadrados brancos - Conforme modelo a ser entregue pela pela vigilância sanitária.	Unid	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,72
6	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO: - Tamanho da pulseira: 2 x 25 cm - Modelos diversos - Personalizada fabricada com material Tyvek®, que é um papel fibroso resistente, impermeável, leve, flexível e confortável - Possui lacre com adesivo para torná-la intransferível. - Na tentativa de remoção, o lacre se romperá, identificando a violação - Cores vivas e vibrantes à definir. Com área de impressão/personalização de 1,0 até 10, impressão colorida - Fecho: adesivo com corte de segurança inviolável.	Unid	72.700	R\$ 0,90	R\$ 65.430,00
7	OBREIA ADESIVA: - Tamanho 25 mm - Colorido (cores a definir) - Rolo com 1000 etiquetas autocolantes.	RL	56	R\$ 13,50	R\$ 756,00
LOTE 3: IMPRESSÃO DIGITAL - ADESIVOS, PLOTAGEM, ENVELOPAMENTO E SINALIZAÇÃO					
1	ADESIVO VINÍLICO: - Tamanhos diversos - Impressão digital colorido.	M²	505	R\$ 60,00	R\$ 30.300,00

2	ADESIVO VINÍLICO: - Tamanhos diversos - Com refile e recortes especiais, quando necessário - Com corte especial, quando necessário - Impressão digital colorido.	M²	820	R\$ 70,00	R\$ 57.400,00
3	ADESIVO IMPRESSÃO 100% POLICROMIA VINÍLICO - Tamanhos diversos - Para colocação em portas de vidro. Visualização dos dois lados - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) do adesivo anterior.	M²	417	R\$ 80,00	R\$ 33.360,00
4	ADESIVO VINÍLICO SEMI BLACKOUT PARA VIDROS: - Tamanhos diversos - Impressão colorida - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) do adesivo anterior.	M²	465	R\$ 70,00	R\$ 32.550,00
5	ADESIVO PERFURADO PARA VIDROS: - Tamanhos diversos - Com impressão colorida em um dos lados - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) do adesivo anterior.	M²	578	R\$ 82,00	R\$ 47.396,00
6	ADESIVO VINÍLICO CRISTAL JATEADO PARA VIDROS: - Tamanhos diversos - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) do adesivo anterior.	M²	280	R\$ 75,00	R\$ 21.000,00
7	ADESIVO VINÍLICO MONOMÉRICO, ESPECÍFICO PARA PLOTAGEM EM PAREDES E SUPERFÍCIES PLANAS INTERNAS: - Tamanhos diversos - Sem impressão ou com impressão colorida (artes a definir) - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) do adesivo anterior.	M²	1.035	R\$ 83,00	R\$ 85.905,00
8	PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) DE ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E VEÍCULOS EM GERAL: - Adesivo vinílico cast polimérico, de alta performance, específico para envelopamento automotivo, pois permite a adesão em superfícies lisas, irregulares e onduladas (corrugadas) - Para instalação (aplicação) em carros, ônibus, caminhões e veículos em geral - Considerar também cores especiais - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) do adesivo anterior.	M²	910	R\$ 100,00	R\$ 91.000,00
9	ADESIVO IMANTADO (PARA USO AUTOMOTIVO): - Tamanhos automotivos a definir - Impressão colorida - Considerar também cores especiais - Artes a definir.	M²	187	R\$ 88,00	R\$ 16.456,00
10	IMÃ PERSONALIZADO PARA GELADEIRA: - Tamanho 10x5 cm - Com a aplicação de papel laminado impresso apenas de um lado - O outro lado é composto por uma manta magnética de 3 mm maleável e bastante resistência - Cores 4x0 - Artes a serem definidas.	Unid	14.000	R\$ 5,50	R\$ 77.000,00

11	PLACA EM PS: - Espessura mínima de 3 mm - Adesivada, impressão colorida na frente (cores e artes a definir) - Tamanhos variados - Acabamento: com fita adesiva dupla face ou furação e abraçadeira - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) da anterior.	M²	769	R\$ 150,00	R\$ 115.312,50
12	PLACA EM PS: - Espessura mínima de 3 mm - Adesivada, impressão colorida na frente (cores e artes a definir) - Tamanhos variados - Acabamento: recortes especiais - CONTEMPLA A INSTALAÇÃO (APLICAÇÃO) e quando necessário, DESINSTALAÇÃO (REMOÇÃO) da anterior.	M²	500	R\$ 210,00	R\$ 105.000,00
13	PLACA EM PS COM CABO: - Tamanho até 0,50 m² - Adesivada, impressão colorida na frente (cores e artes a definir) - Placa de PS com espessura mínima de 3 mm - Acabamento: cabo de madeira de até 1,5 m, arredondado e lixado.	Unid	116	R\$ 69,00	R\$ 8.004,00
14	PLACA EM PS COM CABO: - Tamanho até 1,00 m² - Adesivada, impressão colorida na frente (cores e artes a definir) - Placa de PS com espessura mínima de 3 mm. - Acabamento: cabo de madeira de até 1,5 m, arredondado e lixado.	Unid	106	R\$ 235,00	R\$ 24.910,00
15	PLACA EM PS COM CABO: - Tamanho até 1,50 m² - Adesivada, impressão colorida na frente (cores e artes a definir) - Placa de PS com espessura mínima de 3 mm. - Acabamento: cabo de madeira de até 1,5 m, arredondado e lixado.	Unid	100	R\$ 504,00	R\$ 50.400,00
LOTE 4 : FLYERS, FOLDERS, CARTAZES, CERTIFICADOS, CARTEIRINHAS, CRACHÁS, CARTÕES DE VISITA E SIMILARES					
1	CARTEIRINHA: - Tamanho 8x23 cm - Cores 4x4 - Papel Cartão 240 g - Acabamento: 1 dobra;	Unid	12.000	R\$ 0,95	R\$ 11.400,00
2	CARTEIRINHA: - Tamanho 15x21 cm (fechado) - Cores 4x1 - Papel cartão 240 g - Acabamento: 1 dobra.	Unid	6.000	R\$ 0,34	R\$ 2.042,40
3	CARTEIRA DE VACINAÇÃO: - Tamanho 15x21 cm - Cores 4x4 - Papel Cartão 240 g - Acabamento: 1 dobra.	Unid	5.000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
4	CARTAZ: - Tamanho A3 - Cores 4x0 - Papel Couché 150 g; - Acabamento: com fita adesiva dupla face no verso.	Unid	19.610	R\$ 1,63	R\$ 31.925,08
5	CARTAZ: - Tamanho A3 - Cores 4x0 - Papel supremo ou triplex 300 g - Plastificado.	Unid	14.900	R\$ 6,00	R\$ 89.400,00
6	CARTAZ - ALVO SILHUETA SAT (GUARDA MUNICIPAL): - Tamanho A2 - Cores 4x0 - Papel sulfite 180 g.	Unid	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

7	CARTAZ - ALVO SILHUETA SAT (GUARDA MUNICIPAL): - Tamanho A2 - Cores 4x0 - Papel cartão 250 g.	Unid	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
8	ALVO PADRÃO SAT - 4 CORES PERCEPÇÃO (COLORIDO) CÓD A120: - Tamanho: 48x66 cm - Cores 4x0 - Papel Duplex, 220 à 250 g.	Unid	100	R\$ 9,25	R\$ 925,00
9	CALENDÁRIO DA DIVERSIDADE: - Tamanho 62 x 43,8 - Cores: 4x0 - Papel Couché brilho 250 g.	Unid	510	R\$ 7,20	R\$ 3.672,00
10	CARTÃO DE VISITA: - Tamanho 9x5 cm - Cores 4x0 - Papel cartão 240 g - Observação: os cartões de visita poderão ser de vários modelos e tiragens diferentes.	Unid	13.100	R\$ 0,22	R\$ 2.908,20
11	CRACHÁ / CREDENCIAL: - Tamanho 10x15 cm - Cores 4x0 - Papel couché 240 g - Acabamento 2 furos e cordão de nylon.	Unid	22.200	R\$ 1,50	R\$ 33.300,00
12	MARCADOR DE PÁGINA: - Tamanho 5x18 cm - Cores 4x4 - Papel cartão 250 g.	Unid	30.500	R\$ 0,70	R\$ 21.350,00
13	MARCADOR DE PÁGINA: - Tamanho 5x18 cm - Cores 4x0 - Papel cartão 250 g.	Unid	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
14	CERTIFICADO: - Tamanho A4 - Cores 4x4 - Papel vergê branco 180 g.	Unid	4.500	R\$ 2,50	R\$ 11.250,00
15	BANDEIRINHAS: - Tamanho: 21x15 cm - Cores 4x4 - Papel sulfite 120 g - Acabamento: com cabo de madeira, de 30x0,5 cm.	Unid	8.750	R\$ 1,00	R\$ 8.750,00
16	GUIA DE BOLSO (MAPA TURÍSTICO): - Tamanho 28,5x40,5 cm - Cores 4x4 - Papel couché fosco 150 g - Acabamento: 3 dobras na vertical e 2 na horizontal.	Unid	20.500	R\$ 1,35	R\$ 27.675,00
17	FLYER: - Tamanho: 10x15 cm - Cores 4x0 - Papel couché 150 g.	Unid	30.300	R\$ 0,58	R\$ 17.574,00
18	FLYER: -Tamanho: 15x21 cm - Cores 4x0- Papel couché 150 g.	Unid	32.000	R\$ 0,26	R\$ 8.320,00
19	FLYER: - Tamanho: 15x21 cm - Cores 4x4 - Papel couché 150 g.	Unid	200.500	R\$ 0,27	R\$ 54.135,00
20	FOLDER: - Tamanho A3 - Cores 4x4; - Papel couché 150 g - Acabamento 2 dobras.	Unid	25.000	R\$ 0,77	R\$ 19.250,00
21	FOLDER: - Tamanho A4 - Cores 4x4 - Papel couché 150 g - Acabamento 1 dobra.	Unid	95.000	R\$ 0,70	R\$ 66.500,00
22	FOLDER: - Tamanho A4. - Cores 4x4 - Papel couché 150 g - Acabamento 2 dobras;	Unid	185.000	R\$ 0,40	R\$ 74.000,00
23	IMPRESSO: - Tamanho A4 - Cores 4X4 - Papel couché 150 g - Sem dobras.	Unid	33.500	R\$ 0,60	R\$ 20.100,00



24	IMPRESSO PARA O INFORMATIVO: - Tamanho A3 - Cores 4X4 - Papel couche 150 g - Acabamento: 1 dobra.	Unid	300.500	R\$ 0,85	R\$ 255.425,00
25	ABANADOR / LEQUE: - Serviço de impressão de abanador, para divulgação - Papel tríplex 300 g - Corte especial em faca na medida de 25X20cm - Cores 4X4 cores - Sem dobra.	Unid	6.000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
LOTE 5: BLOCOS, PASTAS, ENVELOPES, CAPAS DE PROCESSO E SIMILARES					
1	BLOCO: - Tamanho A4 - Cores 4x0 - Papel autocopiativo - Jogos 50x2 vias - 1ª e 2ª via com cores diferentes (1ª via papel branco e 2ª via papel colorido, com a cor a definir) - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	1.800	R\$ 22,50	R\$ 40.500,00
2	BLOCO: - Tamanho A5 - Com capa. Papel supremo 250 g - N° de folhas: 50 - Cores 4x0 - Papel Sulfite 75 g - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
3	BLOCO: - Tamanho 15x21 cm - Cores 4x0 - Papel autocopiativo 56 g - Jogos 50x2 vias - 1ª e 2ª via com cores diferentes (1ª via papel branco e 2ª via papel colorido, com a cor a definir) - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	1.100	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00
4	BLOCO: - Tamanho 15x21 cm - N° de folhas: 25 - Cores 4x4 - Papel Sulfite 75 g - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	4.850	R\$ 4,25	R\$ 20.612,50
5	BLOCO: - Tamanho 15x21 cm - N° de folhas: 50 - Cores 1x0 - Papel Sulfite 75 g - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	4.900	R\$ 2,15	R\$ 10.515,40
6	BLOCO: - Tamanho 15x21 cm - N° de folhas: 50 - Cores 4x0 - Papel Sulfite 75 g - Acabamento: colado margem superior;	Bloc	1.250	R\$ 4,44	R\$ 5.550,00
7	BLOCO: - Tamanho 15x21 cm - Cores 4x0 - Papel autocopiativo 56 g - Jogos 50x2 vias. Numerado - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	2.300	R\$ 9,28	R\$ 21.343,08
8	BLOCO CHECK LIST: - Tamanho A4 - Cores 1x1 - Papel autocopiativo 56 g - Jogos 50x2 vias. Numerado - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	2.005	R\$ 13,00	R\$ 26.065,00
9	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO: - Tamanho A4 - Cores 4x0 - Papel autocopiativo 56 g - Jogos 50x2 vias, numerado - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	900	R\$ 18,00	R\$ 16.200,00
10	BLOCO : - Tamanho 16X7,5 cm - Com capa. Papel supremo 250 g - N° de folhas: 10 - Cores 4x0 - Papel Sulfite 75 g - Acabamento: colado margem superior.	Bloc	5.100	R\$ 7,00	R\$ 35.700,00

11	BLOCO DE VISTORIA/REVISTORIA: - Tamanho A4 - N° de folhas: 50 - Cores 1x0 - Papel Sulfite 75 g - Impressão frente verso - Acabamento: Colado margem superior.	Bloc	1.305	R\$ 5,92	R\$ 7.725,60
12	BLOCO INGRESSOS: - Tamanho 15x5,5 cm - N° de folhas: 50 - Cores 4x1 - Com canhoto - Papel couche 190 g - Acabamento: colado margem lateral esquerda.	Bloc	2.550	R\$ 4,44	R\$ 11.322,00
13	BLOCO CUPOM SORTEIO: - Tamanho 14x7 cm; - N° de folhas: 100; - Cores 1x1. Impressão em preto; - Papel off-set alvura 63 g; - Acabamento: colado margem lateral esquerda;	Bloc	6.500	R\$ 2,77	R\$ 18.029,70
14	RECEITUÁRIO AZUL B: - Tamanho 8,5x21,5 cm (com canhoto) - Cores 1x0. Bloco com 20 folhas numeradas, com canhoto picotado e de acordo com a Portaria 344/98	Bloc	2.100	R\$ 1,18	R\$ 2.486,40
15	REQUISIÇÃO PARA COMBUSTÍVEL: - Tamanho 14,5x10,5 cm - Cores 1x0 - Papel Autocopiativo 56 g - Jogos 50x3 vias, numerado - 1ª via Branca / 2ª via Verde / 3ª via Amarela - Acabamento: colado margem lateral esquerda.	Bloc	1.010	R\$ 8,88	R\$ 8.968,80
16	FICHA RECOMENDAÇÃO/AUTO-TERMO: - Tamanho A4 - Cores 1x0 - Papel Autocopiativo 56 g - Jogos 50x2 vias. Numerado - Acabamento: Colado margem superior.	Bloc	20	R\$ 25,16	R\$ 503,20
17	PAPEL PARA DAM BRANCO: - Tamanho 9,5x29,6 cm - Papel Sulfite 75 g; - Embalagem com 5000 unidades de folhas.	Unid	150.000	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
18	ENVELOPE TIMBRADO: - Tamanho: 18,5x24,5 cm - Impressão em cor 1x0 - Papel offset 75 g, na cor amarelo ouro.	Unid	8.200	R\$ 0,37	R\$ 3.034,00
19	ENVELOPE TIMBRADO: - Tamanho: 24x34 cm - Impressão em cor 1x0 - Papel offset 75 g, na cor amarelo ouro.	Unid	6.200	R\$ 0,56	R\$ 3.486,88
20	ENVELOPE TIMBRADO: - Tamanho 11,5x23 cm - Impressão em cores 4x1 - Papel offset 75 g, na cor branca.	Unid	5.500	R\$ 0,30	R\$ 1.628,00
21	CAPA DE PROCESSO: - Tamanho: 23x32,5 cm (fechado) - Cores 1x1. Papel offset 240 g - Modelo Prefeitura Municipal de Pinhais - Acabamento: corte especial.	Unid	37.200	R\$ 0,68	R\$ 25.325,76
22	PASTA: - Tamanho: 32,5x46 cm (aberta) - Cores 4x4 - Papel supremo 300 g - Acabamento: 2 bolsas internas, vinco, cola e plastificação.	Unid	6.600	R\$ 6,75	R\$ 44.550,00

23	PASTA: - Tamanho 23x31cm (fechada) - Cores 4x0 - Papel triplex 300 g - Acabamento: 2 bolsas internas, faca especial e plastificada.	Unid	18.100	R\$ 2,50	R\$ 45.271,72
24	PASTA: - Tamanho 55,5x37 cm (aberta) - Cores 1x0 - Papel offset 300 g - Acabamento 2 vincos	Unid	20.500	R\$ 3,95	R\$ 80.975,00
25	PASTA ZIP ZAP PERSONALIZADA: - Tamanho 21x27cm - Pasta cristal - Impressão de logomarca tamanho 7x5 cm.	Unid	1.300	R\$ 21,00	R\$ 27.300,00
LOTE 6: CARTILHAS, LIVRETOS, LIVROS, REVISTAS E ENCADERNAÇÕES					
1	REVISTA: - Tamanho A4 (fechado) - N° de páginas: 36 + capa - Capa: cores 4x4. Papel Couché 150 g - Miolo: cores 4x4. Papel couché 115 g - Acabamento dois grampos.	Unid	26.000	R\$ 4,50	R\$ 117.000,00
2	REVISTA: - Tamanho A5 (fechado) - N° de páginas: 64 + capa - Capa: cores 4x4. Papel Couché 150 g - Miolo: cores 4x4. Papel couché 115 g - Acabamento dois grampos.	Unid	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
3	REVISTA: - Tamanho 23,5x32,5cm (fechado) - N° de páginas: 54 + capa - Capa: cores 4x4, papel couché 150 g - Miolo: cores 4x4, papel couché 115 g - Acabamento dois grampos.	Unid	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
4	REVISTA TURISMO: - Tamanho A4 (fechado) - N° de páginas: 40 + capa - Capa: cores 4x4. Papel couché 150 g - Miolo: papel couché 115 g - Acabamento: grampo, verniz localizado em 8 páginas.	Unid	5.000	R\$ 9,62	R\$ 48.100,00
5	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 08 + capa - Capa: cores 4x4. Papel couché 150 g - Miolo: cores 4x4. Papel couché 150 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	42.100	R\$ 6,70	R\$ 282.070,00
6	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 12 + capa - Capa: cores 4x4. Papel couché 150 g - Miolo: cores 4x4. Papel couché 150 g - Acabamento: dobra e grampo;	Unid	39.800	R\$ 1,77	R\$ 70.446,00
7	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 20 + capa - Capa: cores 4x4. Papel couché 150 g - Miolo: cores 4x4. Papel couché 150 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	9.550	R\$ 4,29	R\$ 40.969,50
8	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 36 + capa - Capa: cores 4x4. Papel couché 150 g - Miolo: cores 4x4. Papel couché 150 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	2.100	R\$ 18,00	R\$ 37.800,00
9	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 08 + capa - Capa: cores 4x0. Papel offset 150 g - Miolo: cores 1x1. Papel offset 150 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	700	R\$ 9,30	R\$ 6.510,00

10	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 12 + capa - Capa: cores 4x0. Papel offset 150 g - Miolo: cores 1x1. Papel offset 150 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	5.250	R\$ 6,50	R\$ 34.125,00
11	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 20 + capa - Capa: cores 4x0. Papel offset 150 g - Miolo: cores 1x1. Papel offset 150 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	6.000	R\$ 8,20	R\$ 49.200,00
12	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 36 + capa - Capa: cores 4x0. Papel offset 150 g - Miolo: cores 1x1. Papel offset 150 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	19.000	R\$ 9,30	R\$ 176.700,00
13	CARTILHA ou LIVRETO: - Tamanho 15x21cm (fechado) - N° de páginas: 20 + capa - Capa - Cores 4x4. Papel sulfite 75 a 120 g - Miolo - Cores 4x4. Papel sulfite 75 a 120 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	17.550	R\$ 5,00	R\$ 87.750,00
14	CARTILHA ou LIVRETO: - Tamanho 15x21cm (fechado) - N° de páginas: 40 + capa - Capa - Cores 4x4. Papel couché 150 g - Miolo - Cores 4x4. Papel sulfite 75 a 120 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	3.400	R\$ 10,00	R\$ 34.000,00
15	CARTILHA OU LIVRETO: - Tamanho A4 (fechada) - N° de páginas: 80 + capa - Capa: cores 4x0. Papel offset 150 g - Miolo: cores 1x1. Papel offset 150 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	41.000	R\$ 12,35	R\$ 506.350,00
16	CARTILHA PROERD: - Tamanho 21x30 cm (fechado) - N° de páginas: 60 + capa - Miolo: cores 4x4, papel couché 120 g - Capa: cores 4x4, papel triplex 280 g a 330 g, laminado com plastificação fosca ou brilho, verniz total ou localizado; - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	1.200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
17	CARTILHA OU LIVRETO PARA COLORIR E BRINCAR: - Tamanho 21x15 cm (fechada) - N° de páginas: 12 + capa - Capa: cores 4x4. Papel couché 150 g - Miolo: cores 4x4. Papel offset 90 g - Acabamento: dobra e grampo.	Unid	85.640	R\$ 2,50	R\$ 214.100,00
18	CARTILHA DE AVALIAÇÃO: - Tamanho A4 (aberta) - N° de páginas: 10 + capa - Capa: cores 4x4. Papel sulfite 75 a 120 g - Miolo: cores 4x4. Papel sulfite 75 a 120 g - Acabamento: grampo.	Unid	17.100	R\$ 4,50	R\$ 76.950,00
19	FOTOLIVRO: - Tamanho 21X30 cm - Modelo paisagem - N° de páginas: 10 (frente e verso) - Capa dura - Encadernação: brochura, com laminação fosca ou brilho. Papel couché 170 g - A primeira página deve ter linhas para anotações.	Unid	360	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00

20	CADERNO CAPA DURA (Planner): - Tamanho A4 (fechado) - N° de páginas: 46 + capa - Miolo: cores 4x4, papel sulfite 120 g. - Capa: cores 4x0, papel triplex 280g a 330 g, laminado com plastificação fosca ou brilho, verniz high gloss - Acabamento: espiral plástico.	Unid	610	R\$ 60,00	R\$ 36.600,00
21	CADERNO CAPA DURA (Planner): - Tamanho A4 (fechado) - N° de páginas: 320 + capa. Com laminação anti scuff e verniz. Papel 90 g, verniz high gloss. Bolsa plástica, divisórias de papel fotografico. Cores 4x4; - Acabamento: Espiral plastico e elástico chato 1 a 2 cm.	Unid	2.300	R\$ 7,55	R\$ 17.365,00
22	LIVRO: - Tamanho 21x30 cm (fechado) - N° de páginas: 80 + capa - Miolo: cores 4x4, papel couché 120 g - Capa: cores 4x0, papel triplex 280g a 330 g, laminado com plastificação fosca ou brilho, verniz total ou localizado; - Acabamento: costura e cola.	Unid	2.900	R\$ 20,00	R\$ 58.000,00
23	LIVRO: - Tamanho 21x30cm (fechado) - N° de páginas: 200 + capa - Miolo: cores 4x4, papel couché 120 g - Capa: cores 4x0, papel triplex 280g a 330 g, laminado com plastificação fosca ou brilho, verniz total ou localizado; - Acabamento: costura e cola.	Unid	50	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00
24	LIVRO: - Tamanho 42x24x3,5 cm (fechado) - N° de páginas: 200. Devem ser numeradas frente e verso + 2 páginas (1 de abertura e 1 de encerramento) - Cores 4x4. Papel sulfite 250 g - Acabamento: capa dura colada, costurada, encapada com percalux cor verde escuro, com gravação hot stamping na cor prata (inclusive na lombada);	Unid	104	R\$ 38,00	R\$ 3.952,00
25	LIVRO DE APRESENTAÇÃO: • Formato Capa - Tamanho 58x28cm - Cores 4x1 - Papel Couchê liso 170g • Guarda - 4 páginas 25x50 cm - Cores 4x0 - Papel Couchê liso 170 g • Miolo - 50 páginas - Tamanho 25x25 cm - Cores 4x0 - Papel Couchê Fosco 170 • Acabamento (Cola + Costura) - Cola e costura - Papelão = 53x25cm, sem impressão em papelão horle 2mm - Lombada: aproximadamente 6 mm, corte/vinco, dobra e 2 grampos, cola pur, capa dura, laminação fosca em um lado, na capa e na guarda.	Unid	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00



26	AGENDA PERSONALIZADA: - N° de páginas 180 páginas + capa • Capa composta por - Tamanho 34X24cm (aberta) - Cores 4X4 - Papel couchê 150 g, acoplada em papelão Horlle 170 g - Brasão, logomarca e/ou dizeres a serem definidos - 1 Saco de PVC tipo canguru leitoso - Acabamento em laminação e verniz localizado • Miolo - Tamanho 16,5 x 23,5 cm (aberta) - 3 páginas iniciais em papel couchê liso 150 g, 4x4 cores, logo marca e/ou dizeres a serem definidos - 177 páginas (datas), 16,5 x 23,5 cm, em 2x2 cores (pantone) em papel OffSet 90 g, com dias do mês, meses e semana (sem ano) - Acabamento: encadernação: com Wire-o Metálico Colorido (cor a definir).	Unid	4.929	R\$ 25,00	R\$ 123.225,00
27	ENCADERNAÇÃO: - Prestação de serviços de artes gráficas para encadernação da legislação municipal e outros documentos - Formato de livro de capa dura, na cor preta, tamanho A4, para no máximo 500 páginas - Escrita em letras douradas na capa e na lateral do livro.	Unid	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
				Total	R\$ 5.473.538,54

Curitiba, 15 de abril de 2024


Rafael Pessoa
Easy Box
(41) 99678-9538